
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 26 июня 2014  года             № 613 
 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района  
от 29.05.2008 № 322 
 
 

Руководствуясь постановлением Правительства Ярославской области от 
24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов 
местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области», и в 
соответствии со статьей 23 Устава Рыбинского муниципального района,  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от 29 мая 2008 года № 322 «О Положении о размерах 
оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Изложить раздел 2 Положения в следующей редакции: 
«2. Оплата труда Главы Рыбинского муниципального района и Председателя 

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района 
 

2.1. Оплата труда главы Рыбинского муниципального района состоит из 
ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.  

Главе Рыбинского муниципального района могут производиться иные выплаты,  
предусмотренные законодательством Российской Федерации о труде, законами  и иными 
нормативными правовыми актами Ярославской области, в том числе выплата за 
достижение наилучших значений показателей деятельности по итогам оценки 
эффективности  деятельности органов местного самоуправления городских округов и 
муниципальных районов ». 

2.1.1. Ежемесячное денежное вознаграждение включает следующие выплаты: 
 - должностной оклад в размере 14000 рублей; 
 - ежемесячную надбавку за сложность и напряженность работы в размере 180% 

должностного оклада; 
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность 

работы увеличивается на 10 процентных пунктов, если на момент вступления в силу 

consultantplus://offline/ref=39EAFD99C44168C863F894F09178B7CDE219DBD1EF2A3F9FE2DAAAE64F30839044E7J
consultantplus://offline/ref=39EAFD99C44168C863F894F09178B7CDE219DBD1EF28309EE3DAAAE64F308390479E68CB0A9E360C3AADB242E5J
consultantplus://offline/ref=39EAFD99C44168C863F894F09178B7CDE219DBD1EF2A3B95E9DAAAE64F308390479E68CB0A9E360C3AAFB542E6J


настоящего решения главе Рыбинского муниципального района выплачивается 
ежемесячная надбавка к должностному окладу  за выслугу лет в максимальном размере. 

 - ежемесячную надбавку к должностному окладу  на постоянной основе за допуск 
к государственной тайне в соответствии с федеральным законодательством; 

2.1.2.Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 1,33 
ежемесячного денежного вознаграждения; 

2.1.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска в течение календарного года в размере двух ежемесячных денежных 
вознаграждений; 

2.2. Оплата труда председателя Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, 
ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска.  

Председателю Муниципального Совета Рыбинского муниципального района 
могут производиться иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской 
Федерации о труде, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской 
области. 

2.2.1.Ежемесячное денежное вознаграждение включает следующие выплаты: 
 - должностной оклад в размере 14000 рублей; 
 - ежемесячную надбавку за сложность и напряженность работы в размере 170% 

должностного оклада; 
- ежемесячную надбавку к должностному окладу  на постоянной основе за допуск к 

государственной тайне в соответствии с федеральным законодательством; 
2.2.2.Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере  0,5 

ежемесячного денежного вознаграждения; 
2.2.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска в течение календарного года выплачивается в размере двух ежемесячных денежных 
вознаграждений.».  

1.2. Изложить пункт 3.9 раздела  3  в следующей редакции: 
«3.9. Ежемесячное денежное поощрение муниципальному служащему 

выплачивается согласно  штатному расписанию  в следующем размере: 
- не более 1,5 должностного оклада для высшей группы должностей; 
- не более 1,55 должностного оклада для главной группы должностей; 
- не более 1,6 должностного оклада для ведущей группы должностей; 
- не более 1,8 должностного оклада для старшей группы должностей; 
- не более 1,9 должностного оклада для младшей группы должностей.». 
 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2014 года. 
 
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по вопросам местного самоуправления (председатель  - Жемеров П.А.). 
 
 

 
Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
 
                                                    М.А. Качков 

  
Глава Рыбинского 
муниципального района 
 
                                        А.Н. Китаев 

 
 
 


